do Tribunal Regional Federal – TRF1 ], dado o trânsito em julgado do acórdon que reconheceu a isenção 

do Pis e da Cofins incidente sobre às vendas internas para a Zona Franca de Manaus, quando iniciou-se a 

fase de execução fiscal, a qual pleiteará o credito tributário, que atualizado até 31/12/2022 perfez o valor 

de R$ 8.693.436,02 (oito milhões, seiscentos e noventa e três mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dois 

centavos), valor este lançado no Ativo Não Circulante, Realizável a Longo Prazo, uma vez que tem 

expectativa de ingresso após o término do exercício social seguinte a este. Tal valor foi igualmente 

registrado em contra partida de Ajustes de Exercícios Anteriores, no Patrimônio Líquido, uma vez que

[...]

Parte destes haveres é pago no curto prazo e parte está 

provisionado nesta conta, pois serão pagos em períodos futuros subsequentes a este.  

2.15) Capital Social  

O capital social permaneceu inalterado, perfazendo o valor de R$ 1.500.000,00 (Hum Milhão de 

Reais), dividido em 1.500.000 (Hum milhão e Quinhentas Mil) em quotas de R$ 1,00 (Um Real) cada, 

totalmente integralizado, apresentando uma nova participação societária conforme abaixo demonstrado: 

Sócios Porcentagem Qtd. de Quotas Valor Unt. Capital R$ 

José Rainilton Marques De Almeida 93% 1.395.000 1,00 1.395.000,00